
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

terça-feira, 2 de fevereiro de 2016 Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DAF42A7892F9485CD65523CB46BD80D



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Pregão Presencial N° 002/2016

• Concurso Público para provimento de vagas nos cargos existentes no quadro da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon – Bahia. Edital Nº
009/2016 - Convocação

• Errata. Concurso Público para provimento de vagas nos Cargos existentes no quadro da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon – Bahia

• Extratos, dispensas, termos aditivos e homologações.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DAF42A7892F9485CD65523CB46BD80D



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregão Presencial

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 

* 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 

TELEFAX (074) 3627-2121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016 

 
 

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE A PARTIR 

DESTA DATA ESTÁ EXPEDINDO O EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 002/2016, COM O OBJETIVO DA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON.  
 

A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA 17 DE 

FEVEREIRO DE 2016, ÀS 09h, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MIGUEL CALMON / COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - 

AV. ODONEL MIRANDA RIOS, 45, 1º ANDAR – CENTRO – CEP 
44.720-000. 

 
OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O 

EDITAL, NA AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, 
CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE ATENDIMENTO DAS 08h ÀS 

12h, TELEFONE (74) 3627-2121. 
 

 

Miguel Calmon, 02 de fevereiro de 2016. 
  

 
CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA 

Pregoeiro  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA4A52F9230F7AA6E8A697FA875E9A5D

terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Concurso Público

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS 

EXISTENTES NO QUADRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON – 

BAHIA 

EDITAL Nº 009/2016 - CONVOCAÇÃO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, nos termos da Constituição Federal, da Lei 

Orgânica Municipal e demais legislações pertinentes, publica em anexo, a lista 

com o candidato convocado para comparecer ao setor de Recursos Humanos 

da Prefeitura Municipal, conforme calendário abaixo: 

 

Fica(m) convocado(s) o(s) seguinte(s) candidato(s):  

 

CARGO: NUTRICIONISTA 

 

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO 

003346 FERNANDA FERNANDES DOS SANTOS 

MELO 

08/03/1986 2º 

 

CARGO: SERVENTE 

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO 

002954 EDILMA MUNIZ DE OLIVEIRA 21/11/1972 13º 

002199 MARILEIDE RIBEIRO DA SILVA 24/03/1974 14º 

000608 ROBERTA ALMEIDA TEIXEIRA 03/09/1986 15º 

000095 ROZIANE OLIVEIRA SANTOS NERI 03/10/1981 16º 

 

CARGO: VIGIA 

 

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO 

003017 THARCÍSIO ADELINO CERQUEIRA 27/04/1987 5º 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04CFF5581F31D21A0B2C72E98D711F22

terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
CARGO: GUARDA MUNICIPAL 

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO 

002426 RONICLECIO VIEIRA DA SILVA MAIA 09/07/1994 1º 

002203 EMIK BARBOSA DE SANTANA 16/10/1986 2º 

000199 KELLY CRISTINA OLIVEIRA BARBOSA 09/12/1977 3º 

 

 

CARGO: JARDINEIRO 

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO 

003395 SIDENILSON TRINDADE DA SILVA 02/10/1984 2º 

000487 VANDERLEY COSTA BRITO JUNIOR 23/11/1983 6º 

002017 RUBERVAL ANTONIO DE 

MIRANDA 

06/12/1975 10º 

 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO 

003123 DAVINO SAMPAIO SOUZA NETO 07/09/1984 9º 

002438 GRACIETE ADELAIDE DE MIRANDA 30/07/1990 10º 

 

CARGO: TELEFONISTA 

 

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO 

003113 MARIA LIDIA DIAS BARRADAS 

PEDREIRA 

12/10/1972 1º 

 

CARGO: AG.COMUNITARIO DE SAUDE-ACSR03 

 

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO COLOCAÇÃO 

002377 RAFAEL PIRES ARAUJO 04/01/1991 1º 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04CFF5581F31D21A0B2C72E98D711F22

terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
 

1. O Candidato deverá comparecer ao RH até o dia 16 de janeiro de 2016, 

portando os seguintes documentos: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

• 01 fotografia 3x4 recente;                                                                                                                                                                                              

• Atestado de bons antecedentes;  

• Cartão de PIS/PASEP; 

• Carteira de Trabalho; 

• Certidão de nascimento/casamento; 

• Certidão dos filhos menores de 14 anos; 

• Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino; 

• Comprovação do grau de escolaridade, conforme exigência para cada cargo 

e registro no órgão competente, quando for o caso; - cópia autenticada; 

• Comprovante de residência; 

• Carteira de Habilitação conforme o cargo; 

• CPF – cópia autenticada; 

• RG – cópia autenticada; 

• Título Eleitoral – cópia autenticada; 

• Declaração de bens móvel e imóvel; 

• Numero da agência e conta corrente ou poupança – Banco do Brasil. 

 

2. O candidato será encaminhado para inspeção médica oficial para realização 

de exame que comprove a sanidade física e mental, a ser realizada, conforme 

agendado pelo RH, portando os seguintes exames e relatórios médicos: 

 

• Exames laboratoriais, RX do tórax, Eletrocardiograma; 

 

3. O candidato que apresentar a documentação completa e estiver capacitado 

física e mentalmente, de acordo com o parecer da inspeção médica, deverá 

comparecer para a posse, na sede da Prefeitura no dia 01 de março de 2016, 

exceto para o cargo de agente comunitário de saúde. 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04CFF5581F31D21A0B2C72E98D711F22

terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
4. O candidato convocado para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde, em 

cumprimento ao inciso II do Art. 6° Lei Municipal 32 9\2008, combinada com a 

Lei Federal 11.350/06, terá como pré-requisito para posse, haver concluído, 

com aproveitamento, o curso introdutório de formação inicial e continuada, 

de caráter eliminatório. 

 

5. A data da posse para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde será 

divulgada no edital de convocação para o Curso Introdutório de Formação 

Inicial e continuada. 

 

 

Miguel Calmon (BA), 29 de janeiro de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04CFF5581F31D21A0B2C72E98D711F22

terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Concurso Público

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS 

EXISTENTES NO QUADRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON – 

BAHIA 

 

ERRATA 

 

 

No edital nº 009/2016 - CONVOCAÇÃO 

 

Onde se lê: 

 

 “16 de janeiro de 2016” 

 

Leia-se: 

 

“16 de fevereiro de 2016”: 

 

 

 

Miguel Calmon (BA), 29 de janeiro de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4730319B6C1C90F29AC4512D187CD620

terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

AV. ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA 

TEL: (74) 3627-2121 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON - BAHIA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO 

 

REFERENTE CONTRATO n°0006/2016. DISPENSA nº 0001/2016. Obj: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTÁBIL NA ESCRITURAÇÃO DO RAIS, DIPJ, DCTF, DBE E ALTERAÇÃO NA RECEITA 

FEDERAL, BANCO DO BRASIL RENOVAÇÃO DE CONTA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS. Fundamento: 24 Inc II, 

da lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON - BAHIA. Contratada: 

ROMARIO FERNANDES LIMA. Valor: R$ 7.980,00. 

 
 
Fundamento: Lei 8.666/93. 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DAF42A7892F9485CD65523CB46BD80D



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
 

 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

AV. ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA 

TEL: (74) 3627-2121 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON - BAHIA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO 

 

REFERENTE À DISPENSA nº 0002/2016. Obj: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA BOMBA SUBMERSA E QUADRO DE COMANDO DO POÇO TUBULAR QUE ATENDE O 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA LOCALIDADE DE PAI AFONSO. Fundamento: 24 Inc II, da lei 

8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON - BAHIA. Contratada: 
SERTAO MAR SERVIÇOS E COM. DE PRODUTOS AGRICOLAS LTDA ME. Valor: R$ 1.650,00. 
 
 
Fundamento: Lei 8.666/93. 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DAF42A7892F9485CD65523CB46BD80D



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
 

 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

AV. ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA 

TEL: (74) 3627-2121 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON - BAHIA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO 

 

REFERENTE CONTRATO n° 0009/2016. DISPENSA nº 0003/2016. Obj: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO TRANSPORTE DE PACIENTE (HEMODIÁLISE) DO POVOADO DO CABRAL PARA A 

SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON NO PERÍODO DA MANHA COM RETORNO AO MEIO DIA – CARRO COM 

CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS. Fundamento: 24 Inc II, da lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON - BAHIA. Contratada: SANATIEL MUNIZ DE OLIVEIRA. Valor: R$ 

2.250,00. 

 
 
Fundamento: Lei 8.666/93. 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DAF42A7892F9485CD65523CB46BD80D



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
 

 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

AV. ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA 

TEL: (74) 3627-2121 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON - BAHIA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO 

 

REFERENTE À DISPENSA nº 0005/2016. Obj: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA REVISÃO, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS DE ACORDO COM KM’S RODADOS OU 
POR PERÍODO, VEÍCULO DE MODELO: SPIN LTZ 1.8 ECONOFLEX DE PLACA PJH - 9033. ADQUIRIDO PELO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Fundamento: 24 Inc XVII, da lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON - BAHIA. Contratada: TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PEÇAS LTDA. 
Valor: R$ 2.159,54. 

 
 

Fundamento: Lei 8.666/93. 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DAF42A7892F9485CD65523CB46BD80D



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

AV. ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA 

TEL: (74) 3627-2121 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
 
 
 

REFERENTE CONTRATO 0008/2016, DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 0006/2016. Obj: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL, DESTINADO AO PROGRAMA MELHOR EM CASA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIGUEL CALMON. Contratada: JANDIRA PEREIRA GOMES SOBRINHO. Valor: R$ 7.200,00 

 
 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DAF42A7892F9485CD65523CB46BD80D



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

AV. ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA 

TEL: (74) 3627-2121 

 
 

 
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 
 

REFERENTE AO CONTRATO n° 0007/2016. DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 0007/2016,. Obj: LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO ARQUIVO DA PREFEITURA, SITUADO NA RUA SALVADOR LIBERATO, 
S/N, CENTRO, MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON – BAHIA. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratada: CARLOS ALBERTO VITOR DE SOUZA. Valor: 
R$ 2.100,00 

 
 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DAF42A7892F9485CD65523CB46BD80D



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
 

 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

AV. ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA 

TEL: (74) 3627-2121 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON - BAHIA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO 

 

REFERENTE À DISPENSA nº 0008/2016. Obj: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

PARA APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS NO PRÉDIO DA BIOFÁBRICA EM 

MIGUEL CALMON - BAHIA. Fundamento: 24 Inc II, da lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MIGUEL CALMON - BAHIA. Contratada: MAICON ALVES DOS SANTOS SOBRINHO. Valor: R$ 3.744,50. 

 
 
Fundamento: Lei 8.666/93. 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DAF42A7892F9485CD65523CB46BD80D



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
 

 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

AV. ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA 

TEL: (74) 3627-2121 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON - BAHIA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO 

 

REFERENTE DISPENSA nº 0009/2016. Obj: AQUISIÇÃO DE PLACA REFLETIVA DIANTEIRA OFICIAL PARA O 

VEICULO FIAT PALIO DE PLACA OZS - 2972. QUE SERVE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO. 

Fundamento: 24 Inc II, da lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON - 

BAHIA. Contratada: CENTER PLACAS LTDA - ME. Valor: R$ 60,00. 

 
 
Fundamento: Lei 8.666/93. 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DAF42A7892F9485CD65523CB46BD80D



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
 

 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

AV. ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA 

TEL: (74) 3627-2121 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON - BAHIA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO 

 

REFERENTE À CONTRATO N° 0014/2016,  DISPENSA nº 0010/2016. Obj: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA MANUTENÇÃO DA CENTRAL VOIP E AMPLIAÇÃO-INSTALAÇÃO DE SEUS 

RESPECTIVOS RAMAIS INTERNO E EXTERNO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA. Fundamento: 24 Inc II, da lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON - BAHIA. Contratada: HEPTANET CONSULTORIA E INTERNET LTDA. 

Valor: R$ 7.548,00. 

 
 
Fundamento: Lei 8.666/93. 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DAF42A7892F9485CD65523CB46BD80D



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
 

 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

AV. ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA 

TEL: (74) 3627-2121 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON - BAHIA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO 

 

REFERENTE À DISPENSA nº 0011/2016. Obj: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA REVISÃO, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS DE ACORDO COM KM’S RODADOS OU 

POR PERÍODO, VEÍCULO DE MODELO: AMBULÂNCIA KANGOO DE PLACA OUX – 4429, QUE SERVE AO FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Fundamento: 24 Inc XVII, da lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON - BAHIA. Contratada: JUBIABA VEICULOS LTDA. Valor: R$ 1.519,90. 

 
 
Fundamento: Lei 8.666/93. 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DAF42A7892F9485CD65523CB46BD80D



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS DE LICITAÇÃO 

 

 

CONTRATO 013/2016, referente a Tomada de Preço nº 010/2015. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a Ampliação do 

Centro de Saúde na sede do município de Miguel Calmon – BA. Fundamentação legal: Lei 8.666/93.  Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON BAHIA; Contratada: MATOS CONSTRUÇÕES LTDA – ME Valor:R$ 244.927,91 

(duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos e vinte e sete reais e noventa e um centavos) 
 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DAF42A7892F9485CD65523CB46BD80D



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

 

CONTRATO 600/2013 REFERENTE OITAVO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 26 de abril de 2016, contados 

a partir do dia 04 de janeiro de 2016. Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: IRENO XAVIER LEAL - 

ME. 
 

 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DAF42A7892F9485CD65523CB46BD80D



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
1-

•

,
PREfEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

CNP,J N° 13.913.363-0001-60

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 009/2015

O MUNíCIPIO DE MIGUEL CALMON DO, ESTADO DA BAHIA, por meu intermédio, autorizou a abertura

do procedimento da Tomada de Preço, a cargo da Comissão Permanente de Licitação, constitulda em

conformidade,com as leis municipais e com respaldo na Lei de Licitações e Contratos Admini~trativos de nO
"

8,666193, e, com as alterações introduzidas pelos demais dispositivos legais, levado a efeito através do

, TOMADA DE PREÇO N° 009/2015, que tem como objeto Contratação de empresa para reforma do Estádio

, Municipal de Miguel Calmon. Homologo objeto desta Tomada de Preço à empresa EMPREITEIRA SOUZA

BISPO LTDA.- ME, inscrita no CNPJ n° 08.228.217/0001-65, declarada vencedora do certame com o valor

Global de R$ 364.697,03 (trezentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e noventa e sete reais e três

centavos). Tendo em vista o disposto no Relatório emitido pela Comissão Permanente de Licitações, sobre

o presente pmcesso licitatório e, estando este em total conformidade com os ditames legais pertinentes (Lei
J I•..2~~;?,66/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores), bem como, em virtude do que restou comprovadR

através da documentação acostada ao processo, HOMOLOGO esta Tomada de Preços, e, assim o faço,cor ,OI- • ,
operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas, Publique-
ti.UQ\tI' ,

se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais.
\...','~. u

..h..r.

•
•Miguel Calmon, 22 de janeiro de 2016

.,r' B.:

';

\-'

_' I'

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DAF42A7892F9485CD65523CB46BD80D



terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ N° 13.913.363-0001-60
AV. ODONEL MIRANDA RIOS, N' 45, I' ANDAR - CENTRO - MIGUEL CALMON - BA
TEL: (74) 3627-2121

•

•

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO 010/2015

O MUNÍCIPIO DE MIGUEL CALMON BAHIA, por meu intermédio,
autorizou a abertura do procedimento de licitação, a cargo da Comissão
Permanente de Licitações, constituída em conformidade com as leis
municipais e com respaldo na Lei de Licitações e Contratos Administrativos
de nO 8.666/93 e com as alterações introduzidas pelos demais dispositivos
legais, levado a efeito através da TOMADA DE PREÇO N° 010/2015, cujo
objeto é Contratação de empresa para de Ampliação do Centro de
Saúde na sede do município de Miguel Calmon - BA.

Portanto, a empresa Matos Construcões LTOA, CNPJ 10,565,180/0001-
02, foi declarada vencedora do certame com a proposta no valor total de de
R$ 244.927,91 (duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos e
vinte e sete reais e noventa e um centavos)

Tendo em vista o disposto no Relatório emitido pela Comissão Permanente
de Licitações sobre o presente processo e, estando este em total
conformidade com os ditames legais pertinentes (Lei nO 8.666/93 e
alterações), bem como, em virtude do que restou comprovado através da
documentação acostada ao processo, HOMOLOGO esta licitação, e, assim
o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições
correlatas à espécie aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o
cumprimento das formalidades legais .

Miguel Calmon - Bahia, 08 de janeir

NADSON ROBE T SAMPAIO SOUZA
Prefeit unicipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DAF42A7892F9485CD65523CB46BD80D


		2016-02-03T17:56:09-0300




